
Uchwała nr VI/38/15  

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 18 marca 2015r. 

 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Czempiń oraz warunków i zasad 

korzystania z tych obiektów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art.15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.                      

o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz.U. z 2011 r., Nr 5, poz.13 ze zm.)  Rada Miejska     

w Czempiniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Czempiń, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych obowiązujące na obszarze 

Gminy Czempiń określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czempiń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do uchwały nr VI/38/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 18 marca 2015 r. 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Czempiń 

L.p. Miejscowość Miejsce usytuowania przystanku Wyposażenie 

1. Czempiń ul. Rynek słupek 

przystankowy 

2. Czempiń ul. Stanisława Kuczmerowicza wiata 

przystankowa 

3. Czempiń ul. Powstańców Wielkopolskich słupek 

przystankowy 

4. Czempiń ul. Kolejowa (dworzec kolejowy) wiata 

przystankowa 

5. Słonin przy świetlicy wiejskiej wiata 

przystankowa 

6. Srocko Wielkie przy sklepie wiata 

przystankowa 

7. Piechanin naprzeciw bloków wiata 

przystankowa 

8. Piechanin przy blokach słupek 

przystankowy 

9. Betkowo na skrzyżowaniu drogi powiatowej i drogi gminnej w 

kierunku świetlicy wiejskiej 

słupek 

przystankowy 

10. Jasień przystanek przy stawie wiata 

przystankowa 

11. Piotrkowice przy drodze wojewódzkiej wiata 

przystankowa 

12. Borowo przy drodze powiatowej wiata 

przystankowa 

13. Nowe Tarnowo na początku wsi od strony ul. Tarnowskiej, za posesją 

nr 6 

wiata 

przystankowa 



14. Stare Tarnowo przy krzyżu słupek 

przystankowy 

15. Gorzyce przy blokach wiata 

przystankowa 

16. Gorzyce ferma słupek 

przystankowy 

17. Gorzyczki przy blokach wiata 

przystankowa 

18. Gorzyczki przy posesji nr 9 wiata 

przystankowa 

19. Stary Gołębin przy hali sportowej wiata 

przystankowa 

20. Nowy Gołębin przy figurze wiata 

przystankowa 

21. Donatowo przy posesji nr 24, w okolicach budynku dawnej szkoły słupek 

przystankowy 

22. Głuchowo przy szkole wiata 

przystankowa 

23. Sierniki na początku wsi, pomiędzy posesją nr 11 i nr 12 wiata 

przystankowa 

24. Bieczyny na skrzyżowaniu drogi powiatowej i drogi gminnej wiata 

przystankowa 

25. Piotrowo 

Pierwsze 

przy wjeździe do wsi, od strony Zajazdu pod Kaczorem słupek 

przystankowy 

26. Piotrowo 

Pierwsze 

w środkowej części wsi, w okolicy placu zabaw wiata 

przystankowa 

27. Piotrowo 

Drugie 

w okolicach posesji nr 15 i nr 17 wiata 

przystankowa 

28. Zadory przy posesji nr 3 (przy sklepie) wiata 

przystankowa 

29. Jarogniewice przy drodze krajowej nr 5 wiata 

przystankowa 

30. Jarogniewice przy drodze krajowej nr 5 wiata 

przystankowa 

31. Nowe Borówko na skrzyżowaniu drogi powiatowej i drogi gminnej słupek 

przystankowy 



                  Załącznik nr 2 

do uchwały nr VI/38/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 18 marca 2015 r. 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Czempiń 

1. Z przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych na terenie Gminy Czempiń korzystać 

mogą wyłącznie, operator publiczny transportu zbiorowego oraz przewoźnicy w ramach 

wykonywania publicznego transportu zbiorowego na podstawie uzgodnienia. 

2. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest nieodpłatne. 

3. Rada Miejska może ustalić odpłatność za korzystanie z przystanków na podstawie 

odrębnej uchwały. 

4. Zatrzymywanie się pojazdów na przystankach komunikacyjnych: 

a) może się odbywać wyłącznie w celu realizacji przewozu osób 

b) odbywa się według uzgodnionego rozkładu jazdy 

c) powinno umożliwi ć pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie 

d) następuje wyłącznie na czas wsiadania i wysiadania pasażerów lub w przypadku 

sprzedaży biletów przez kierującego pojazdem 

5. W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach komunikacyjnych 

zastrzega się możliwość zmian lokalizacji tych obiektów oraz prawa do ich likwidacji 

bądź czasowego zawieszenia w funkcjonowaniu. 

6. Właściciel lub zarządca może odmówić zgody na korzystanie z przystanku, jeżeli 

stworzyłoby to zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

7. Zabrania się umieszczania na przystankach reklam lub innych informacji niż te, które 

dotyczą rozkładu jazdy, bez zgody Gminy Czempiń.     

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr VI/38/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu  

z dnia 18 marca 2015 r. 

 

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r.,     

Nr 5, poz. 13 ze zm.) reguluje ogólne zasady organizowania publicznego transportu 

zbiorowego. Należy do nich między innymi określenie przystanków i dworców 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów, które następuje                  

w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


